АДМИНИСТРАЦИЯ    ИНЖАВИНСКОГО    РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    28 . 02.2023                        р. п.  Инжавино   № 153

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа»

       Руководствуясь Федеральными законами от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ (ред. от

05.12.2022) «О некоммерческих организациях», от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ

(ред. от 17.02.2023) «Об образовании в Российской Федерации», от

30.04.2021 № 127-ФЗ (ред. от 28.12.2022) «О внесении изменений в

Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации», постановлением администрации Инжавинского района от

20.02.2016 г. №101 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

уставов муниципальных образовательных организаций Инжавинского

района, изменений и дополнений к уставам муниципальных образовательных

организаций Инжавинского района в новой редакции и ведения Реестра

уставов муниципальных образовательных организаций» (в редакции на

30.03.2021),  администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в Устав муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная

школа», утвержденный постановлением администрации Инжавинского

района от 29.12.2015 г. № 1017 (далее – Устав), изменения и дополнения

согласно приложения к настоящему постановлению.

       2. Директору муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная

школа» (далее – МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»)

Семенову Ю.А. в установленном порядке обеспечить государственную

регистрацию изменений в Устав МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная

школа» в органе, осуществляющем государственную регистрацию

юридических лиц.

        3. Предоставить полномочия по осуществлению необходимых действий

по государственной регистрации изменений и дополнений в Устав МБОУ

ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» от имени администрации

Инжавинского района, а также выполнению всех необходимых действий,

связанных с выполнением настоящего поручения, директору МБОУ ДОД

«Детско-юношеская спортивная школа» Семенову Юрию Александровичу.

       4. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации

Инжавинского района в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района Яблочко В.А.

Глава Инжавинского района                                                Г.В.Селезнев

Первый зам.главы администрации района                                               В.А.Яблочко

Начальник отдела образования                                                                 Е.И.Пятых

Главный специалист отдела образования                                                Т.В.Скрягина

Управ.делами администрации района                                                      Р.М.Жуков

Начальник  юрид.отдела                                                                            Т.С.Мурызева

                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                       постановлением администрации

                                               Инжавинского района

                                                     от     «_28__» _02__ 2023 г.   № _153___

Изменения и дополнения в Устав

муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования

«Детско – юношеская спортивная школа »

р.п. Инжавино

2023 год

1.Внести в Устав муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная

школа», утвержденный постановлением администрации Инжавинского

района от  29.12. 2015 г. № 1017  (далее – Устав), изменения и дополнения

следующего содержания:

1.В пункте 1.2 раздела 1 «Общее положение» слова «дополнительных

общеобразовательных программ в области физической культуры и спорта»

заменить словами «дополнительных общеразвивающих программ в области

физической культуры и спорта и дополнительных образовательных программ

спортивной подготовки»

2.Пункт 2.2 раздела 2 «Цели, задачи и виды деятельности Учреждения»

Устава изложить в следующей редакции:

«2.2. Основным видом деятельности ДЮСШ является реализация

дополнительных общеразвивающих программ в области физической

культуры и спорта, направленные на вовлечение лиц в систематические

занятия физической культурой и спортом, на физическое воспитание,

физическое развитие личности, формирование культуры здорового образа

жизни, выявление одаренных детей, получение ими начальных знаний о

физической культуре и спорте.

Дополнительным видом деятельности является реализация

дополнительных образовательных программа спортивной подготовки,

направленные на всестороннее физическое и нравственное развитие,

физическое воспитание, совершенствование спортивного мастерства

обучающихся посредством организации их систематического участия в

спортивных мероприятиях, включая спортивные соревнования, в том числе в

целях включения обучающихся в состав спортивных сборных команд.»

3. В пункте 3.1 раздела 3 «Порядок приема и отчисления в Учреждении»

слова «программами спортивной подготовки» заменить словами

«дополнительными общеразвивающими программами в области физической

культуры и спорта и дополнительными образовательными программами

спортивной подготовки»

4. Пункт 3.4 раздела 3 «Порядок приема и отчисления в Учреждении»

изложить в следующей редакции:

«3.4. При приеме в группы спортивной подготовки необходимо

медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка, а зачисление на

обучение по дополнительным образовательным программам спортивной

подготовки проводится на основании результатов индивидуального отбора,

проводимого в целях выявления лиц, имеющих необходимые для освоения

соответствующей образовательной программы способности в области

физической культуры и спорта, в порядке, установленном федеральным

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке

государственной политики и нормативно – правовому регулированию в

сфере физической культуры и спорта, по согласованию с федеральным

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и

реализации государственной политики и нормативно – правовому

регулированию в сфере общего образования»

5. Пункт 4.1. раздела 4 «Содержание деятельности Учреждения» Устава

изложить в следующей редакции:

«4.1. Деятельность ДЮСШ осуществляет на основании:

дополнительных общеразвивающих программ в области физической

культуры и спорта и дополнительных образовательных программ спортивной

подготовки»

6. Пункт 4.2. раздела 4 «Содержание деятельности Учреждения» Устава

изложить в следующей редакции:

«4.2. ДЮСШ самостоятельно разрабатывает и утверждает:

- дополнительные общеразвивающие программы в области физической

культуры и спорта, разрабатываются и утверждаются непосредственно самим

образовательным учреждением с учетом запросов детей, потребностей семьи,

образовательных учреждений, детских и юношеских общественных

объединений и организаций (в том числе физкультурно – спортивных),

особенностей социально – экономического развития региона и национально –

культурных традиций;

- дополнительные образовательные программы спортивной подготовки,

разрабатываются и утверждаются образовательным учреждением с учетом

примерных дополнительных образовательных программ спортивной

подготовки, разработанных Министерством спорта Российской Федерации и

согласованных с Министерством просвещения Российской Федерации в

соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной

подготовки.»

7. Пункт 4.3. раздела 4 «Содержание деятельности Учреждения» Устава

изложить в следующей редакции:

«4.3. ДЮСШ реализует дополнительные общеразвивающие программы

в области физической культуры и спорта и дополнительные образовательные

программы спортивной подготовки»

8. В пункте 4.4. раздела 4 «Содержание деятельности Учреждения»

Устава слова «дополнительных общеобразовательных программ и программ

предпрофессиональной подготовки» заменить словами «дополнительных

общеразвивающих программ в области физической культуры и спорта и

дополнительных образовательных программ спортивной подготовки»

9. В пункте 4.9. раздела 4 «Содержание деятельности Учреждения»

Устава слова «дополнительной общеобразовательной программы» заменить

словами «дополнительной общеразвивающей программы в области

физической культуры и спорта»

10. В пункте 4.10. раздела 4 «Содержание деятельности Учреждения»

Устава слова «по дополнительным общеобразовательным программам и

программам предпрофессиональной подготовки» заменить словами «по

дополнительным общеразвивающим программам в области физической

культуры и спорта и дополнительным образовательным программам

спортивной подготовки»

11. Пункт 4.20. раздела 4 «Содержание деятельности Учреждения»

Устава изложить в следующей редакции:

«4.20. ДЮСШ осуществляет следующие этапы спортивной подготовки:

1) спортивно-оздоровительный этап;

2) этап начальной подготовки;

3) учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации).»

12. Пункт 4.22. раздела 4 «Содержание деятельности Учреждения»

Устава изложить в следующей редакции:

«4.22. Содержание этапов начальной подготовки и учебно-

тренировочных этапов (этап спортивной специализации), определяется

дополнительными образовательными программами спортивной подготовки в

области физической культуры и спорта, разрабатываемыми организациями,

реализующими дополнительные образовательные программы спортивной

подготовки, с учетом примерных дополнительных образовательных

программ спортивной подготовки»

13. Абзац 2 пункта 4.26. раздела 4 «Содержание деятельности

Учреждения» Устава изложить в следующей редакции:

«Продолжительность одного занятия в группах спортивно –

оздоровительного этапа не должно превышать двух академических часов (1

час - 45 минут). Продолжительность занятий в группах начальной

подготовки и в учебно - тренировочных группах рассчитывается исходя из

астрономического часа (1 час - 60 минут)»

14. В пункте 4.27. раздела 4 «Содержание деятельности Учреждения»

Устава слово «обучающийся» заменить словом «учащийся»

15. Абзац 3 пункта 4.28. раздела 4 «Содержание деятельности

Учреждения» Устава изложить в следующей редакции:

«- реализацию дополнительных общеразвивающих программ в области

физической культуры и спорта и дополнительных образовательных программ

спортивной подготовки;»

16. В пункте 5.1. раздела 5 «Участники образовательного процесса»

слова «обучающиеся (далее вместе – дети)» заменить словами «учащиеся»

	постановлением администрации
	Инжавинского района
	от     «_28__» _02__ 2023 г.   № _153___
	2.Пункт 2.2 раздела 2 «Цели, задачи и виды деятельности Учреждения» Устава изложить в следующей редакции:
	4. Пункт 3.4 раздела 3 «Порядок приема и отчисления в Учреждении» изложить в следующей редакции:
	«3.4. При приеме в группы спортивной подготовки необходимо медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка, а зачисление на обучение по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки проводится на основании результатов индивидуаль...
	5. Пункт 4.1. раздела 4 «Содержание деятельности Учреждения» Устава изложить в следующей редакции: